РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Железногорск-Илимское городское поселение»

Принято на _38_ заседании                                                                              № __230__

городской Думы второго созыва                                                                     от_28.01.__ 2011 г.

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденное решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 29.04.2008 г. № 35 (с изменениями от 26.06.2008 г., 27.02.2010 г.), следующие изменения:

1) в абзаце девятом статьи 4 слова «(бюджетные учреждения, муниципальные унитарные предприятия и другие получатели средств бюджета  муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение»)» исключить;

2) в пункте третьем статьи 5:
а) в абзаце двадцать втором:
- после слова «бюджетных» добавить слова «и казенных»;
- после слова «учреждений» добавить слова «муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»»;

б) в абзаце двадцать четвертом слова «постановления главы муниципального образования» заменить словами «постановления администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»»;

в) в абзаце двадцать пятом слова «постановления главы муниципального образования» заменить словами «постановления администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»»;
3) в абзаце седьмом пункта 5 статьи 5 слово «бюджетных» заменить словом «казенных»;

4) пункт 11 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«11. Получатель бюджетных средств:
- составляет и исполняет бюджетную смету;

- принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные обязательства;

- обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований;

- вносит главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств предложения по изменению бюджетной росписи;

- ведет бюджетный учет либо передает на основании соглашения это полномочие иному муниципальному учреждению;

- формирует и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств.»

5) в пункте 2 статьи 11 слова «Главы города» заменить словами «администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»»;
6) в статье 19:

а) в пункте 1 слова «Главы городского поселения» заменить словами «администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»»;
б) в абзаце третьем пункта 3:

- слова «подведомственных им бюджетных учреждений» заменить словами «подведомственных им казенных учреждений»;
- после слов «осуществление полномочий органов» добавить слова «местного самоуправления»;

- слова «государственной власти субъектов Российской Федерации (органов местного самоуправления)» исключить;

в)   изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий.»;

г) абзац восьмой считать абзацем девятым;

7) в пункте 2 статьи 20 слова «Главой городского поселения» заменить словами «администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»»;

8) в статье 25 слова «казначействе Финансового управления Нижнеилимского района, в порядке установленном Финансовым управлением района» заменить словами «Финансовом управлении администрации Нижнеилимского муниципального района, в установленном им порядке».
2.Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года,  и до 1 июля 2012 года применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, финансируемым из бюджета Железногорск-Илимского городского поселения, в отношении которых в соответствии с положениями части 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» не принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета Железногорск-Илимского городского поселения в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»

Шестёра Ю. И.